
 

 PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ 

COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE MARINGÁ - FO-

RO CENTRAL DE MARINGÁ 

2ª VARA CRIMINAL DE MARINGÁ - PROJUDI 

Av. Tiradentes, Nº 380 - Centro - Maringá/PR - CEP: 87.013-900 - Fone: (44) 3472-2387 

 E-mail: maringa2varacriminal@tjpr.jus.br  

 

EDITAL DE LEILÃO 
 

O Doutor BRUNO HENRIQUE GOLON, MM. Juiz de Direito Substitu-
to da Segunda Secretaria Criminal do Foro Central da Região Me-
tropolitana da Comarca de Maringá-PR, na forma da Lei..... 

 
                                             Faz saber a todos virem ou dele tomarem conhecimento, que se-
rá(ão) levado(s) a arrematação, o(s) bem(ns) apreendido nos autos de Processo-crime 0044878-
76.2016.8.16.0018,  em  que figuram como requerente MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PA-
RANÁ e como requerido MATEUS FELIPE SERAFIM ANSELMO, filho de Gerson Anselmo e Doralice 
Serafim da Conceição, nascido aos 16.12.1997, natural de Guaíra – PR, portador da Cédula de Iden-
tidade RG nº 11.155.081-6 SSP-PR, na seguinte forma: 
 
PRIMEIRO LEILÃO: dia 03 DE OUTUBRO DE 2022 (exclusivamente eletrônico), por preço não inferior 
à avaliação e caso não haja licitante, fica designado nova data: 
 
SEGUNDO LEILÃO: dia 17 DE OUTUBRO DE 2022 (exclusivamente eletrônico), quando a venda far-
se-á pelo maior lance. 
 
LOCAL: LEILÃO EXCLUSIVAMENTE ELETRÔNICO, exclusivamente através do site 
www.spencerleiloes.com.br  
 
PROCESSO: Processo-crime  
 
RÉU: MATEUS FELIPE SERAFIM ANSELMO, filho de Gerson Anselmo e Doralice Serafim da Concei-
ção, nascido aos 16.12.1997, natural de Guaíra – PR, portador da Cédula de Identidade RG nº 
11.155.081-6 SSP-PR.  
 
BEM:  1 (uma) motocicleta, marca Honda, modelo CG 125, placas AHB 2452 (placa original) e AEJ 
9429, cor vermelha, ano/modelo 1986/1987, numeração de chassi 9C2JC18CH100486, com dois 
pneus ruins, com vários riscos na lataria, tanque amassado, caixa do farol quebrado, banco rasgado, 
pisca do lado direito traseiro quebrado, em geral o veículo encontra-se em mau estado de conserva-
ção e sem funcionamento, depositado no pátio da 9ª Subdivisão Policial de Maringá.  
 
AVALIAÇÃO: R$ 1.900,00 (um mil e novecentos reais), realizada em data de 13 de dezembro de 
2019. 
 
 
INTIMAÇÃO: Fica(m) desde logo intimado(s) os Srs. MATEUS FELIPE SERAFIM ANSELMO, filho de 
Gerson Anselmo e Doralice Serafim da Conceição, nascido aos 16.12.1997, natural de Guaíra – PR, 
portador da Cédula de Identidade RG nº 11.155.081-6 SSP-PR, se porventura não for(em) encontra-
do(s) para intimação pessoal, das datas acima designadas. 
 
Maringá, aos 01º dia do mês de setembro do ano de 2022. Eu ____________________ (Ana Clara Euge-
nio), Técnica de Secretaria, o subscrevo. 

 
(assinado digitalmente) 

BRUNO HENRIQUE GOLON 
Juiz de Direito Substituto 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P
 n

º 
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º 
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o 

P
ro

ju
di

, d
o 

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JZ

Y
6 

J4
G

78
 M

A
X

5S
 S

8M
8B

PROJUDI - Processo: 0044878-76.2016.8.16.0018 - Ref. mov. 292.1 - Assinado digitalmente por Bruno Henrique Golon:16206
01/09/2022: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/INTIMAÇÃO. Arq: edital de intimação leilão

http://www.spencerleiloes.com.br/

